СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРХНЕЧЕБЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 4.09.2017 г №50
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

          Согласно статье 44  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской   РЕШИЛ:

1. Внести изменения  и дополнения в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Салихову Азату Губайдулловичу в установленном законом  порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течении 15 дней  с момента принятия решения о внесении изменений и дополнений  в Устав.
3. Глава муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Салихов Азат Губайдуллович  обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Салихова Азата Губайдулловича
Глава муниципального образования

-председатель Совета депутатов

                                                                                                    А.Г.Салихов
Разослано: в дело, прокуратуре, постоянным комиссиям.
Приложение

 к решению  Совета депутатов

муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области

От  4.09.2017г № 50
 Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1.Изложить пункт 19  части 1статьи 5 в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

    2.Дополнить пунктом 14 часть 2 статьи 5 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»

3.Изложить пункт 1 части 3 статьи 14 в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (основного закона) или законов Оренбургской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

4.Изложить  пункт 1 части 5 статьи 24 в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
5.Дополнить часть  6 статьи 24 после слов  по гражданскому «административному» и далее по тексту
6.Изложить часть 2 статьи 25 в следующей редакции:

«2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством.»

7.Изложить  пункт 1 часть 4 статьи 26 в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Оренбургской области , иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
8.Дополнить часть 5 статьи 26 после слов по гражданскому«административному» и далее по тексту

9.Изложить  пункт 2 статьи 28 в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет  депутат Совета депутатов, назначаемый решением Совета депутатов.
10.Дополнить пунктом 4 статью 28 следующего содержания:

«3. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством.»

 11.Дополнить пунктом 11 часть 1 статьи 38 следующего содержания :

«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ;»

     12.Дополнить пункт 1часть 5 статьи 39 после слов :

 установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. « Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или другими официальным мероприятием, может его выкупить в порядке устанавливаемом нормативно-правовыми актами Российской Федерации.»
     13.Дополнить часть 2 статьи 61 после слов: его обсуждении.

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Оренбургской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

     14.Дополнить частью 8 статью 61 следующего содержания:
«8. Приведение Устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Оренбургской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Оренбургской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Оренбургской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Оренбургской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»